cupiditas qua mundus diligitur , quae Johanne prohibetur aut lau-

dabilis illa charitas, quae per Spiritum sanctum in corde diffusa

» Deus amatur.

D

» XXXIX. Quod voluntarie fit etiam si necessitate fiat, libere

⚫ tamen fit.

› XL. In omnibus suis actibus peccator servit dominanti cupi-

⚫ ditati.

› XLI . Is libertatis modus, qui a necessitate , sub libertatis nomi-

> ne non reperitur in scripturis, sed solum nomen libertatis a peccato.

» XLII. Justitia qua justificatur per fidem impius, consistit for-

› maliter in obedientia mandatorum, quae est operum justitia, non

» autem in gratia aliqua animae infusa, qua adoptatur homo in filium

Dei, et secundum interiorem hominem renovatur, ac divinae na-

⚫turae consors efficitur, ut sic per Spiritum sanctum renatus dein-

D ceps bene vivere, et Dei mandatis obedire possit.

D

D

»

» XLIII. In omnibus poenitentibus ante sacramentum absolutio-

nis , et in cathecumenis ante baptismum est vera justificatio, sepa-

rata tamen a remissione peccatorum.

. XLIV. Operibus plerisque, quae a fidelibus fiunt, ut mandatis

Dei pareant, hujusmodi sunt obedire parentibus, depositum reddere

» ab homicidio, a furto, a fornicatione abstinere, justificantur qui-

⚫ dem homines quia sunt legis obedientiae et verae legis justitiae ,

non tamen iis obtinent incrementa virtutum.

. XLV. Sacrificium missae non alia ratione est sacrificium quam

generalis illa qua omne opus, quod fit ut sancta societate Deo homo

> inhaereat.

D

» XLVI. Ad rationem , et definitionem peccati non pertinet vo-

luntarium, nec definitionis quaestio est, sed causae utrum omne

» peccatum debeat esse voluntarium.

D

» XLVII . Unde peccatum originis vere habet rationem peccati

⚫ sine ulla relatione ac respectu ad voluntatem a qua originem habuit.

>

» XLVIII . Peccatum originis est actuati parvuli voluntate volun-

tarium, et habitualiter dominatur parvulo, eo quod non gerit con-

D trarium voluntatis arbitrium.
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• XLIX. Et habituali voluntate dominante fit ut parvulus dece-

› dens sine regenerationis sacramento quando usus rationis consecu-

» tus erit actualiter Deum odio habeat, Deum blasphemet et legi Dei

⚫ repugnet.

L. Prava desideria quibus ratio non consentit, et quae homo

» invitus patitur sunt prohibita praecepto non concupisces.

D

. LI. Concupiscentia, sive lex membrorum, et prava ejus desi-

deria, quae inviti sentiunt homines, sunt vera legis obedientia.

. LII. Omnes scelus ejus est conditionis ut suum auctorem , et

» omnes posteros eo modo inficere possit, quo inficit prima trans-

gressio.

. LIII . Quantum est ex transgressionibus tantum meritorum malo-

› rum a generante contrahunt qui cum minoribus nascuntur vitiis ,

• qua qui cum majoribus.

D

. LIV. Definitiva haec sententia, Deum homini nihil impossibile

praecepisse, falso tribuitur Augustino, cum Pelagii sit .

. LV. Deus non potuisset ab initio talem creare hominem qualis

⚫ nunc nascitur.

» LVI. In peccato duo sunt actus et reatus , transeunte autem

⚫ actu nihil manet nisi reatus sive obligatio ad poenam .

. LVII. Unde in sacramento baptismi aut sacerdotis absolutione

proprie reatus peccati dumtaxat tollitur et ministerium sacerdotum

» solum liberat a reatu .

>

» LVII. Peccator poenitens non vivificatur ministerio sacerdotis

⚫ absolventis sed a solo Deo, qui poenitentiam suggerens , et inspi-

rans vivificat eum et resuscitat, ministerio autem sacerdotis solus

» reatus tollitur .

D

LIX. Quando per eleemosynam aliaque pietatis opera Deo sa-

tisfacimus pro poenis temporalibus, non dignum pretium Deo pro

peccatis nostris offerimus, sicut quidam errantes autumant, nam

alioquin essemus saltem aliqua ex parte redemptores, sed aliquid

facimus cujus intuitu Christi satisfactio nobis applicatur et com-

⚫ municatur.

. LX. Per passiones sanctorum indulgentias communicatas non

proprie redimuntur nostra delicta, sed per communionem chari-
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»

D

» tatis nobis eorum passiones impartiuntur ut digni sumus, qui pre-

» tio sanguinis Christi a poenis pro peccatis debitis liberemur.

. LXI . Celebris doctorum distinctio divinae legis mandata bifa-

riam impleri altero modo quantum ad praeceptorum operam sub-

» stantiam tantum, altero quantum ad certum quemdam modum, vi-

delicet secundum quem valeat operantem perducere ad regnum

» aeternum hoc est ad modum meritorum commentitia est, et explo-

› denda.

. LXII. Illa quoque distinctio, qua opus dicitnr bifariam bonum,

» vel quia ex objecto et omnibus circumstantiis rectum est et bonum,

quod moraliter bonum appellari consuevit, vel quia est meritorium

regni aeterni, eo quod sit a vivo Christi membro per spiritum

caritatis , rejicienda putatur .

LXIII. Similiter, et illa distinctio duplicis justitiae, alterius,

quae fit per spiritum charitatis inhabitantem, alterius, quae fit ex

inspiratione quidem Spiritus sancti cor ad poenitentiam excitan-

tis , sed nondum eos inhabitantis, et in eo charitatem diffundentis,

⚫ qua divinae legis justificatis impleatur, odiosissima et pertinacissi-

› ma rejicitur .

>

. LXIV. Denique, et illa distinctio duplicis vivificationis , alterius

⚫ qua vivificatur peccator, dum ei poenitentia et vitae novae proposi-

tum, et inchoatio per Dei gratiam inspiratur, alterius qua vivifi-

catur qui vere justificatus, et palmes vivus in vite Christi effici-

tur, commentitia judicatur et scripturis minime congruens .

. LXV. Nonnisi pelagiano errore admitti potest usus aliquis li-

beri arbitrii bonus sive non malus, et gratiae Christi injuriam fa-

» cit, qui ita sentit, et docet.

. LXVI. Sola violentia repugnat libertati hominis naturali.

. LXVII. Homo peccat,, etiam damnabiliter in eo quod necessa-

rio facit.

. LXVIII. Infidelitas pure negativa in his quibus Christus non

⚫ est praedicatus , peccatum est.

. LXIX. Justificatio impii fit formaliter per obedientiam legis ,

⚫ non autem per occultam communicationem et inspirationem gra-

tiae qua per eam justificatos faciat implere legem .
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. LXX. Homo existens in puncto mortali sive in reale aeternae

‣ damnationis potest habere veram charitatem, et charitas etiam

» fecta potest consistere cum reatu aeternae damnationis.

>
per-

» LXXI. Per contritionem etiam cum charitate perfecta, et

» cum voto suscipiendi sacramentum conjunctum non remittitur cri-

⚫ men extra casum necessitatis, aut martyrii sine actuali susceptione

» sacramenti.

LXXII. Omnes omnino justorum afflictiones sunt ultiones pec-

catorum ipsorum, unde Job, et martyres, quae passi sunt propter

‣ sua peccata passi sunt.

. LXXIII. Nemo praeter Christum est absque peccato originali,

⚫ hinc beata Virgo mortua est propter peccatum ex Adam contra-

⚫ctum, omnesque ejus afflictiones in hac vita sicut aliorum justo-

» rum fuerunt ultiones peccati actualis, vel originalis .

D

>

>

D
LXXIV. Concupiscentia in renatis relapsis in peccatum mor-

tale, in quibus jam dominatur, peccatum est sicut et alii habitus

pravi.

. LXXV.Motus pravi concupiscentiae sunt pro statu hominis vi-

tiati, prohibiti praecepto, non concupisces, unde homo eos sentiens,

trasgreditur praeceptum, non concupisces, quamvis transgressio in

⚫ peccalum non deputetur.

*

› LXXVI . Quamdiu aliquid concupiscentiae carnalis in diligente

⚫ est non facit praeceptuin diliges Dominum Deum tuum ex toto cor-

, de tuo.

. LXXVII. Satisfactiones laboriosae justificatorum non valent

expiare de condigno poenam temporalem post culpam condonatam .